11-02-2024 08:36:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida solicitação se faz necessária ,as más condições sanitárias estariam causando, além de mau cheiro,
a proliferação de ratos, escorpiões, baratas e mosquitos transmissores de doenças. Além disso, os moradores se
queixaram da insegurança, pelo mato alto . Em período das chuvas e ainda não foram tomadas providências para a
limpeza, com o mato tomando conta de toda a estrutura do parque e incidência de vandalismos.

Atendendo aos pedidos dos munícipes , solicito a limpeza do parque Santa Luzia , existe uma área verde que
se encontra com grande quantidade de mato , podendo se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos
(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito do dengue),

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 08-04-2021

RUA Ana Cardoso Silva, PARQUE SANTA LUZIA , UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

PARQUES / ÁREAS VERDES - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 10089/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 04, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO LIZA PRADO

- IMAGENS -

11-02-2024 08:36:18

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 8 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

LIZA PRADO

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Nome Quantidade

LIZA PRADO 1

1Total